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Organisationer Bemærkninger Kommentarer 
Fast ejendom Fast ejendom 
For så vidt angår ophævelsen af skatte- Se kommentaren til F&P. 
frihed for afkast af visse hidtil fritagne Med hensyn til det anførte om skatte- 
ejendomme foreslås der ingen kom- stoppet følger det af skattestoppets 
pensation. overordnede principper, at hvis Dan- 
FSR finder det uheldigt, at Skattemini- mark bliver nødt til at sænke en skat el- 
steriet ikke nærmere begrunder ophæ- ler afgift som følge af EU-beslutninger 
velsen af fritagelsen eller den forskels- eller internationale aftaler, kan mindre- 
behandling, der foreslås for indeksob- provenuet kompenseres gennem forhø- 
ligationer og fast ejendom. Det afsnit, jelser af andre skatter eller afgifter. Det 
der er medtaget i lovforslagets afsnit forudsættes, at en sådan omlægning er 
om de økonomiske konsekvenser, sy- provenuneutral. Det er således forene- 
nes efter FSRs opfattelse helt util- ligt med skattestoppet at tilvejebringe 
strækkeligt. FSR anfører, at dette i re- finansiering af omlægningen af pensi- 
lation til skattestoppet fremstår som en onbeskatningen ved at ophæve skatte- 
uomtalt skærpelse af beskatningen af fritagelserne for afkast af ejendomme. 
de relevante pensionsordninger, og be- 
mærker, at fritagelsen hidtil er blevet 
respekteret på linie med respekten for 
fritagelsen af midler opsparet før 1982, 
der videreføres i nærværende lovfor- 
slag. FSR anfører, at de fritagne ejen- 
domme er erhvervet under denne for- 
udsætning og som tidligere set i for- 
bindelse med diverse omlægninger af 
pensionsafkastbeskatningen har Fol- 
ketinget konsekvent lagt dette til grund 
i lovgivningen. 

Efter FSRs opfattelse er der ingen reel Se kommentaren til F&P. 
begrundelse for at undlade at give 
ejendomsinvestorerne kompensation- 
hverken administrative eller andre be- 
grundelser, f.eks. burde der kunne fin- 
des en passende formel for at yde en 
sådan kompensation. FSR skal derfor 
henstille, at pensionskunderne ydes en 

> kompensation, svarende til kompensa- 
tionen for ophævelse af skattefritagel- 
se af afkast af indeksobligationer. Det 
kan i denne forbindelse overvejes, 
hvorvidt indbetaling af kompensation 
på den pensionsberettigedes depot er at 
foretrække frem for administration af 
særskilte konti. 


